О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 16 марта 2023 года № 219.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемые , которые вносятся в некоторые решения изменения
Правительства Республики Казахстан.
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Смаилов

Утверждены
постановлением Правительства

Республики Казахстан
от 16 марта 2023 года № 219

Изменения, которые вносятся в некоторые решения Правительства Республики Казахстан

      1. Утратил силу постановлением Правительства РК от 04.10.2023 .№ 865
      2. В  Правительства Республики Казахстан от 15 марта 2019 года № постановлении
113 "О создании Государственного центра поддержки национального кино":
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с  статьи 4 Закона Республики Казахстан "О подпунктом 2)
кинематографии" Правительство Республики Казахстан ";ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. Определить основным предметом деятельности общества:
      1) предоставление государственной поддержки в виде финансирования
кинопроектов, претендующих на признание их национальными фильмами, и
национальных фильмов, в том числе юридическому лицу со стопроцентным участием
государства в уставном капитале, основным предметом деятельности которого является
производство фильмов, в размере не менее тридцати пяти процентов от общего объема
ежегодной суммы государственной финансовой поддержки;
      2) выплату субсидий в сфере кинематографии;
      3) финансирование дубляжа на казахский язык детских анимационных фильмов и
фильмов для семейного просмотра, ввозимых на территорию Республики Казахстан.";
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
       пункта 2 настоящего постановления действует до 31 декабря 2025 года Подпункт 2)
в соответствии с  Республики Казахстан "О кинематографии".";Законом
      Сноска. Пункт 2 с изменениями, внесенными постановлением Правительства РК от
11.11.2024 № 952.

      3. В  Правительства Республики Казахстан от 31 июля 2019 года № постановлении
551 "О некоторых вопросах Государственного фонда фильмов":
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с  статьи 1 Закона Республики Казахстан "О подпунктом 10)
кинематографии" Правительство Республики Казахстан ";ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      Сноска. Пункт 3 с изменениями, внесенными постановлением Правительства РК от
11.11.2024 № 952.

Приложение
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 16 марта 2023 года № 219

      Сноска. Приложение утратило силу постановлением Правительства РК от
11.11.2024 .№ 952

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан